
15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 15 de Maio de 2017.
PIROLA;
5-	 PALOMA DE SOUZA SILVA;
6-	 ARLYS SOUZA BATISTA;
7-	 ÉRICA SILVA CARVALHO.
Maiores informações pelo telefone 
(27) 33139080/9073, em dias 
úteis no horário das 12hs00mm às 
18hs00mm ou pelo site,
www.camarasaomateus.es.gov.br.

RICHARD DA SILVA SOARES
Presidente da CPL-CMSM/ES

Protocolo 313431

Vila Pavão

PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL N° 004/2017

PROCESSO ADM.: 6.506/2017
OBJETO: Contratação de empresa 
para fornecimento de sistemas 
informatizados de gestão pública, 
englobando cessão do direito 
de uso, instalação, implantação, 
treinamento, customização, 
migração, adequação, suporte 
técnico, atualização tecnológica e 
assistência técnica dos sistemas 
informatizados de gestão pública, 
que garantam as alterações 
legais, corretivas e evolutivas nos 
softwares contratados, para a 
Câmara Municipal de Vila Pavão
ABERTURA: 25/05/2017, às 
09h00min.
DOCUMENTAÇÃO: Informações 
Complementares e Copia do Edital 
Poderão Ser Obtidas no Setor de 
Licitações na Rua Travessa Pavão 
nº 63, Bairro Centro, no Horário de 
07h00min, às 13h00min em Dias 
Úteis, Pelo tel. (27) 3753-1209 
e/ou Através do E-mail cmvp@

camaravilapavao.es.gov.br
Vila Pavão, ES, 12/05/2017.

ZENILDA TRESSMANN K SOUZA
Pregoeira/CMVP/ES

Protocolo 313282

Vitória

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 004/2017

A Câmara Municipal de Vitória, 
através de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna público 
aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, Processo nº. 
801/2017, de acordo com a Lei nº. 
10.520/02, subsidiado pela Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações e a Lei 
Complementar nº 123/2006.
Objeto: - Aquisição de material de 
expediente (LOTE 1) e utensílios de 
cozinha (LOTE 2) para atender as 
necessidades da Câmara Municipal 
de Vitória, conforme especificações 
técnicas contidas no Termo de 
Referência, ANEXO I, que integra o 
presente Edital para todos os fins.
O Edital poderá ser obtido 
acessando o site www.cmv.es.gov.
br, link licitações.
Dia e hora para recebimento das 
propostas: 29/05/2017 às 09h.
Abertura das propostas: 
29/05/2017 logo após 
credenciamento.
Inform. / esclarecimentos: 
E-mail: licitacao@vitoria.es.leg.br
Tel.: (27) 3334-4637/4638.

Vitória, 12 de Maio de 2017.
Cleber Jose de Miranda

Pregoeiro CMV/ES
Protocolo 313279

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Vitória do Estado do Espírito Santo, em atendimento 
ao que dispõe o artigo 26 da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, torna público que o Presidente ratificou o parecer 
da Procuradoria Geral e Controladoria  Interna da CMV que, com base no 
artigo 25, inciso II, da supramencionada Lei, concluiu pela Inexigibilidade 
de Licitação,  na “autorização para participação de servidor em curso”.  
Instituição:  Instituto Esafi de Treinamento & Eventos Ltda. Valor: R$ 
1.490,00 (Um mil quatrocentos e noventa reais). Elemento de despesa: 
3.3.90.39.40. Atividade: 01.031.0035.2.0324

Processo: 4175/2017.

Vitória, 05 de maio de 2017.

VINÍCIUS JOSÉ SIMÕES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Protocolo 313460

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Farmácia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 001/2017

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para Prestação 
de Serviços de Segurança e 
Medicina do Trabalho, com vistas 
à elaboração, implementação, 

acompanhamento e coordenação 
do Programa de Controle Médico 
de Saúde Ocupacional (PCMSO), do 
Programa de Prevenção de Riscos 
Ambientais (PPRA) e do Laudo 
Técnico das Condições Ambientais 
no Trabalho (LTCAT), conforme 
especificações e demais condições 
constantes no Edital do Convite nº 
001/2017 e seus anexos.

O Presidente do Conselho Regional 
de Farmácia do Estado do Espírito 
Santo - CRF/ES, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas 
pela lei Federal nº 3.820/60 e Pelo 
Regimento Interno, torna público, 

para conhecimento de todos os 
interessados, que,
- Considerando que o presente 
procedimento licitatório foi 
deflagrado com base na Lei Federal 
8.666/93 e posteriores alterações; 
e,
- Considerando o resultado do 
certame realizado em 10/05/2017, 
Resolve:
1 - HOMOLOGAR o processo 
licitatório nº 002/2017 - Convite nº 
001/2017.
2 - Adjudicar o Convite nº 001/2017 
à empresa SO3 ASSESSORIA 
OCUPACIONAL LTDA EPP, CNPJ: 
36.328.540/0001-46, no valor 
global de R$ 19.950,00 (dezenove 
mil e novecentos e cinquenta reais).

Vitória (ES), 12 de maio de 2017.

Dr. Gilberto da Penha Dutra
Presidente do CRF-ES

Protocolo 313416

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Atílio Vivácqua

REABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 010/2017

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
A Pregoeira do Fundo Municipal de 
Saúde de Atílio Vivacqua-ES, torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Prestação de 
serviços de lavagem de veículos. 
Abertura: 25/05/2017 às 
09h00min. Edital no site: www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 12/05/2017.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 313369

Fundo Municipal de Saúde de 
Santa Maria de Jetibá

O Fundo Municipal de Saúde de 
Santa Maria de Jetibá-ES, através 
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar 
às 13h30min do dia 26 de maio 
de 2017 na sala de reuniões  da 
Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Dalmácio Espindula, 
115, Centro, Santa Maria de 
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº 
051/2017, tendo como objeto o 
registro de preços para aquisição 
futura de leites em pó especiais. O 
edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da 
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.
es.gov.br. Maiores esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do 
telefone 27-3263-4848.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro Oficial

Protocolo 313383

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Linhares

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O SAAE de Linhares, por meio de 

seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público o resultado do  Pregão 
Presencial nº 16/2017, processo nº 
260/2017:
Objeto: Aquisição de veículo tipo 
VAN com no mínimo dezesseis 
lugares.
Empresa vencedora: AUTOVIVA 
CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA. com 
o valor de R$ 169.470,00 (cento e 
sessenta e nove mil, quatrocentos 
e setenta reais).
O processo está à disposição no 
escritório desta Autarquia.

Linhares-ES, 12/05/2017.
Comissão Permanente de Licitação 

e Pregão
Protocolo 313319

Ministério Público do Espírito 
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça   
-  PGJ -

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

023/2017

Processo MP 
nº 2016.0026.6625-09

O Ministério Público do Estado 
do Espírito Santo torna público 
o RESULTADO da licitação e 
sua HOMOLOGAÇÃO, pela 
autoridade competente, do 
Pregão Eletrônico 023/2017, 
cujo objeto é a contratação 
de empresa fornecimento de 
SCANNER DEPARTAMENTAL. 
Empresa Vencedora: RIO MASTER 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL LTDA - Valor: R$ 
84.900,00.

Vitória-ES, 12 de maio de 2017.

Lívia Von Rondon Gomes
Pregoeira CPL/MPES

Protocolo 313296

RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 
031/2017

Processo MP 
nº 2017.0004.7693-57

O Ministério Público do Estado 
do Espírito Santo torna público 
o RESULTADO da licitação e 
sua HOMOLOGAÇÃO, pela 
autoridade competente, do Pregão 
Eletrônico 031/2017, cujo objeto 
é a contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços técnicos de manutenção 
preventiva e corretiva de elevador 
da Promotoria de justiça de 
Cachoeiro de Itapemirim e de Iúna 
do MPES. Empresa Vencedora: EGS 
ELEVADORES EIRELLI EPP - Valor: 
R$ 20.100,00.

Vitória-ES, 12 de maio de 2017.

Lívia Von Rondon Gomes
Pregoeira CPL/MPES

Protocolo 313298

mailto:cmvp@camaravilapavão.es.gov.br
mailto:cmvp@camaravilapavão.es.gov.br

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




